
1 UNIVERSIDAD NACIONALDEL OTRO DEL PERU 
OFICINA GENERAL DE INFORMÁTKA 
RECEPCON DE SECRETARIA 
it.EI1/311[10)4CIN 

o 1 'MAR. 2017 
li 2 tt r 

4.4,0•01,01.4,11 

A. 

40RA. 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1672-CU-201 

a. 

1 REG. N' 	 
ADMINIGTRA 

Q 	1:11) 	n 
L 	I/ 

15:-4 DCCUMENTARIA 

(..)D 

o 

J."; 

C.,78 
O W1 1 N Huancayo, 	FEB 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL. DEL CE 

VERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

ALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

Visto, el Oficio N° 0055-2017-0GPLAN del 19 de enero 2017, a través del cual la Jefe de la Oficina 
General de Planificación, solicita modificación de la Resolución N° 1459-CU-2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo II de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, sobre Contenido-
La presente Ley regula_ las actuaciones de la función administrativa -del E.stado y el procedimiento 
administrativo común desarrollados en las entidades; 

Que, el Artículo IV de la Ley N° 27444, sobre principíos del procedimiento précisa: Principio de impulso 
de oficio-Las autoridades deben dirigir e impulsar de oficio el procedimie* nto y ordenar la realización o 
práctica de los actos que resulten convenientes para el esclarecimiento y resolución de las cuestiones 
necesarias; 

Que, mediante Resolución N° 1459-CU-2017 de fecha 12 de enero 2017' se resuelve aprobar el 
reconocimiento de una Bonificación adicional del 5°/0 del haber total actualizado en su respectiva 
categoría a favor de los docentes a Dedicación Exclusiva de la Universidad, Nacional del Centro del 
Perú; como un inicio al reconocimiento del 25°/o establecido en la Cláusula Décimo Segunda de las 
Disposiciones Complementarias del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
estableciendo la escala: Principal S/ 300.00, Asociado S/ 150.00 y Auxiliar1S/ 100.00; y -se dispone 
que dicho reconocimiento como una bonificación adicional por el ejercicio de Dedicación Exclusiva y 
por dos veces al año, a partir del presente ejercicio presupuestal; 

Que, la Jefe de la Oficina General de Planificación solicita la modificación dé la Resolución N° 1459- , 
CU-2017, ya que la ejecución de la misma será con cargo a saldos de balance del año 2016; 

Que, el Artículo 2010 Capítulo I, de la Ley 27444, Ley dél Procedimiento Administrativo General que 
dice "El error material o aritmético en los actos administrativos pueden se. r rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; y 

De conformidad al Artículo 330 inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú 
y a las atribuciones conferídas por las normas legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR el segundo resolutivo de la Resolución N° 1459-CU-2017 de fecha 12 de enero 
2017, solo en lo que respecta a la fuente de financiamiento; debiendo quedar como sigue: 

DICE: 	2° DISPONER que dícho reconoc,imiento será como una bonificación adicional por el ejercício de 
Dedicación Exclusiva y pa...t. (Tos veces al año, a partir del presente ejercicio presupuestal. 

DEBE DECIR: "2° DISPONER que dicho recOnócimiento será como un ingreso adicional por el ejercicio de Dedicación 
Exclusiva y por dos veces al año, a partir del presente ejercicio presupuestal, con cargo a saldos 
del balance 2016" 

2° QUEDAN vigentes los demás términos de la Resolución No 1459-CU-2017. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración, 
a traves de las oficinas generales, oficin 	id2éles correspondientes. 

.ese, C011111111 umplee 
4941, 

0 .1 	° 
01-4m. DeL 

	

o 	 til 
«"Z» 

éti 	?TI 	
r- 
"O 

U) 	4.: '4' 
,, U) 	 r- 
`js ‘17, 	 9 ‹r -o 

`sf;IRto 	• 	 O ÓSULO LOZANO NÚÑEZ ,ÍvuANc,Pzer. MOISÉS 

lzsE.CTOR 
e \ 	r---.""*. 4, -4) 

001 M 
I 11LIANci,z4 — 	 SECRL 	I ARIO GENERAL 

c.c. RectoradoNRACNRVUGA/OCINRI/Portal i/Veb/Oficina General de Administración Financiera/Oficina General de Gestión del Talento Humano/Oficina General de 
Planificación/Oficina de Remuneraciones y Pensiones / Oficina de Presupuesto/Facultades: 25/ Archivo/ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82

